Копия

      Дело №5-9/2022
                                                                        16MS0031-01-2021-002710-71
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

12 января 2022 года

           г.Казань, ул.Чуйкова д.27

         Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани Л.В. Хисамутдинова,
 рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении руководителя общества с ограниченной ответственностью «Канашский керамический завод» Белова В.Н., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:

Руководитель ООО «Канашский керамический завод» Белов В.Н. несвоевременно представил налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2020 г. Установленный срок предоставления налоговой декларации не позднее 25.01.2021 года, налоговая декларация представлена в налоговый орган  11.03.2021 года.

Белов В.Н.  при рассмотрении дела факт правонарушения не оспаривал.

Факт совершения правонарушения также подтверждается: протоколом об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 22.11.2021 года; квитанцией о приеме налоговой декларации от 11.03.2021 года; сведениями ЕГРЮЛ,  согласно которым Белов В.Н. является руководителем ООО «Канашский керамический завод».

Указанные доказательства получены с соблюдением требований Кодекса РФ об административных правонарушениях, соответствуют требованиям относимости и допустимости.
Таким образом, своими действиями Белов В.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 15.5 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.

При назначении административного наказания суд, в соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

При назначении административного наказания учитывается характер правонарушения. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, не выявлено.

На основании изложенного и, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Руководителя общества с ограниченной ответственностью «Канашский керамический завод» - Белова В.Н. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьёй 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф подлежит оплате в течение 60 дней.

В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом срок наступает административная ответственность по статье 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

Л.В. Хисамутдинова
Постановление вступило в законную силу «_____» _______ 2022  года

Мировой судья

         Л.В. Хисамутдинова
Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);

КПП 165501001; ИНН 1654003139 УФК по РТ; ОКТМО 92701000001;

Р/С №40102810445370000079 в Отделение НБ Республики Татарстан //УФК по РТ

К/С №03100643000000011100, БИК 019205400;

КБК 73111601153010005140, Идентификатор 0318690900000000026374316.